Praça Dr. João Abel de Freitas, 9100-157 Santa Cruz, Madeira
www.cm-santacruz.pt | geral@cm-santacruz.pt
Telefone 291 520 100
NIPC 511 244 681

Página 1 de 1

EDITAL N.º 755/2025

Mandato 2025-2029

Natal na Casa'25

Élia Luísa Dias Gonçalves Ascensão, Presidente da Câmara Municipal de Santa Cruz, torna público, no

âmbito do Natal em Santa Cruz 2025, as oficinas criativas Natal na Casa´25, um conjunto de atividades

desenvolvidas na Biblioteca Municipal de Santa Cruz, que:

1. Decorrem nos dias 17, 18, 19, 29 e 30 de dezembro de 2025, no horário compreendido entre as

10h30 e as 12h30;

2. O período de inscrições decorre entre os dias 6 e 14 de dezembro de 2025;

3. Mais informações: 291 520 124;

4. O Regulamento n.º 145/2024, Serviço Educativo Cultura Santa Cruz, de 30 de janeiro, aplicável às

oficinas mencionadas anteriormente, tem por objetivo comunicar e gerir as atividades da melhor

forma possível, nomeadamente, numa ótica de boa gestão, transparência e equidade.

Para constar e devidos efeitos, mandei passar o presente edital que será afixado nos lugares públicos do

costume.

Paços do Concelho de Santa Cruz, 05 de dezembro de 2025

Com os melhores cumprimentos,

A Vereadora, (1)

Dídia Antunes

(1) Vereadora, no uso da nomeação que lhe advém da Proposta nº 172/2025 que deliberou a Fixação e Nomeação dos Vereadores a Tempo Inteiro,
a 06 de novembro, publicitado pelo Edital nº 682/2025, com as seguintes áreas: Bibliotecas e Arquivo; Educação e Igualdade; Cultura e promoção
turística; Intervenção e Habitação Social e Desporto, no uso da competência que lhe advém do Despacho n.º 667/2025 de Delegação e
Subdelegação de Competências de 07 de novembro de 2025, publicitado pelo Edital n.º 683/2025.